TRƯỜNG PTDTBT TH&THCS LONG TÚC
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỔ KHOA HỌC TỰ NHIÊN
	Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

	Số:   /KH-KHTN
	[bookmark: _GoBack]            Trà Nam, ngày 07 tháng 10  năm 2022

KẾ HOẠCH
KIỂM TRA CHUYÊN MÔN GIÁO VIÊN
NĂM HỌC: 2022 - 2023

Căn cứ kế hoạch chuyên môn trọng tâm năm học 2022 - 2023 của trường PTDTBT TH&THCS Long Túc ;
	Căn cứ vào kế hoạch chuyên môn trọng tâm của tổ Khoa học tự nhiên năm học 2022- 2023;
Nay Tổ Khoa học Tự nhiên xây dựng Kế hoạch, kiểm tra chuyên môn giáo viên, cụ thể như sau:
1. Mục đích:
- Kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên nhằm đánh giá việc tuân thủ Quy chế chuyên môn và các quy định khác có liên quan; là căn cứ để đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên, là tiêu chí xét thi đua cuối năm;
- Tạo điều kiện để học hỏi, trao đổi chuyên môn nhằm nâng cao chất lượng dạy và học;
- Dự giờ đột xuất, kiểm tra chuyên môn giáo viên nhằm nâng cao ý thức chấp hành kỷ cương, nề nếp hoạt động chuyên môn trong Nhà trường.
2. Yêu cầu:
- Đánh giá đúng năng lực sư phạm của giáo viên, nắm bắt hoạt động sư phạm trong tình hình thực tế để phát hiện những phương pháp hay để nhân rộng và phát hiện những hạn chế để có hướng sửa chữa, khắc phục những yếu kém, hạn chế đó;
Chú trọng đến việc đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới kiểm tra đánh giá kết quả học tập, các hoạt động trải nghiệm, sáng tạo và phát huy tính tích cực của học sinh.
3. Thành phần tham gia:
3.1. Thành phần ban kiểm tra:
- Tổ trưởng chuyên môn, Tổ phó chuyên môn.
- Mời Ban Giám hiệu nhà trường.
3.2. Thành phần được kiểm tra: Tất cả giáo viên trong Tổ KHTN.
4. Thời gian, nội dung kiểm tra:
4.1. Thời gian: Trong năm học 2022 - 2023.
4.2. Nội dung, hình thức kiểm tra:
- Tổ chức dự giờ đột xuất giờ dạy giáo viên.
- Kiểm tra việc sử dụng các đồ dùng dạy học trong tiết dạy.
- Kiểm tra hồ sơ chuyên môn giáo viên.
5. Tổ chức thực hiện:
- Tổ trưởng chuyên môn:
+ Xây dựng kế hoạch kiểm tra và phổ biến kế hoạch đến tổ viên.
+ Triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch đã xây dựng.
+ Mời Ban giám hiệu Nhà trường cùng tham gia dự giờ.
+ Tổ chức góp ý cho các tiết dạy trong các buổi sinh hoạt chuyên môn .
- Giáo viên có tiết dạy được dự giờ đột xuất thực hiện đảm bảo tiết dạy và phối hợp tốt với ban kiểm tra.
Trên đây là Kế hoạch kiểm tra chuyên môn giáo viên của Tổ Khoa học Tự nhiên trong năm học 2022 - 2023. Đề nghị tất cả các đồng chí tổ viên thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:						Tổ trưởng chuyên môn
   - BGH (Để báo cáo);
   - Tổ viên (Để t/hiện) ;
   - Lưu Tổ chuyên môn.

        Võ Văn Đông
 					HIỆU TRƯỞNG
………………………………………
………………………………………
………………………………………
………………………………………
………………………………………
………………………………………